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Norrvalla FF – Info till föräldrar 
 
 
Introduktion: 

Här kommer lite information till er föräldrar om föreningens värderingar, ekonomi, talkon och 
föräldrarnas roll. Tillsammans gör vi vårt bästa för att era barn ska trivas i laget, och i föreningen. 
Våra lagledningar består till stor del av föräldrar som engagerar sig för laget, vilket vi är mycket 
tacksamma för. Alla som är intresserade av att bidra som tränare eller lagledare är varmt 
välkomna att delta. 
 
Föreningen anser att det är viktigt att föräldrar också fungerar enligt föreningens värderingar: 
GLÄDJE – GEMENSKAP - RESPEKT 

 
Värderingar: 

Glädje, Fotboll skall vara roligt! Särskilt i unga år är det viktigt att träningarna fokuserar på att ha 
kul och ge barnen en chans att lära känna sporten. Utan glädje i fotbollen blir laget inte hållbart 
på lång sikt. Som förälder kan ni bidra till att lyfta glädjen för de enskilda spelarna genom att 
även ge komplimanger till andras barn. Det är också avgörande att vi håller fast vid regler och 
säkerställer en god disciplin inom laget. 
 
Gemenskap, förutom glädje är en stark gemenskap i laget också avgörande. Alla ska känna sig 
välkomna både på träningar och matcher, och varje spelare i föreningen är lika viktig. 
Gemenskapen binder samman laget och gör att man hanterar både vinster och förluster på ett 
bra sätt. Föräldrar kan bidra till detta genom att lära känna andra föräldrar i laget. Om föräldrarna 
har en bra sammanhållning kommer det sannolikt också att påverka barnens gemenskap 
positivt. 
 
Respekt, i föreningen respekterar vi alla, även motståndare, domare, föräldrar och förstås 
lagledningen. Det är viktigt att föräldrar föregår med gott exempel och visar respekt under 
matcher till domare och motståndare. Kom ihåg ni är ert barns förebilder. 

 
Föräldrarnas roll: 

Lagledningen, Det är mycket viktigt att föräldrar har en bra kontakt och dialog med lagledningen. 
Tränare och lagledare vill veta hur ert barn trivs och mår i laget. Vi uppmuntrar till att ta upp saker 
om det är något som bekymrar er och ert barn. Det är bra att lagledningen vet om det finns några 
underliggande bekymmer. Tänk också på att ge feedback till lagledningen. De flesta gör detta för 
att de har ett stort engagemang för både fotbollen och föreningen, och positiv feedback är det 
som motiverar dem. 
 
Träningar, anmäl i god tid i Jopox och kom i tid till träningarna. Tränarna lägger mycket tid på att 
planera träningar och olika upplägg. Uppmuntra era barn att träna, tvinga inte!  
 
Matcher, kom ihåg att det är tränarna som ansvarar för coachningen. Att föräldrar ropar 
instruktioner till enskilda spelare under matchen hjälper inte. Däremot är det väldigt uppskattat 
av både spelare och lagledning om ni hejar på laget och stöder de enskilda spelarna. Ropa inte 
på domare, de är oftast frivilliga unga juniorer. Kom ihåg att ni som förälder också representerar 
Norrvalla FF på sidan av plan.  
Matchresultat i ung ålder är totalt obetydligt, fokusera på positiva saker barnen gjort på plan.  
Ingen rökning eller alkohol vid sidan av plan! 
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Talko, i Norrvalla FF kan vi vara stolta över att det är väldigt förmånligt att spela och träna i 
föreningen. Detta är möjligt tack vare föräldrarna som har en god talkoanda, vilket har hjälpt oss 
att hålla nere kostnaderna. Varje lag ansvarar för talkoturer under Norrvalla cup (se mer under 
"Norrvalla cup"). Lagen kan även ordna egna talkon eller försäljningar, och här spelar föräldrarna 
en viktig roll genom att bidra och engagera sig för laget. 
 

 Junioren: 

Uppförande i laget, för det första förväntas spelarna följa föreningens värderingar och uppträda 

på ett respektfullt sätt. Det innebär att visa respekt för tränarna genom att vara tyst och lyssna 
när de pratar eller förklarar övningar, utan att störa andra. Användning av svordomar är inte 
accepterat, och ett snyggt och vårdat språk gäller för alla. Ett gott uppförande förväntas både på 
planen och utanför den. 
MOBBNING TILLÅTS INTE (se mera under ”trivsel”) 
 
Spel i annan åldersklass, enskilda spelare kan spela i flera av föreningens lag. 
Men utgångspunkten är att junioren alltid spelar med sin egen åldersklass. Man kan delta i äldre 
lags träningar om det finns behov, även spela matcher. Detta bör förstås noggrant diskuteras 
med tränare/föräldrar/sportchef så inte träningsmängden blir för mycket eller att man inte tränar 
på rätt sak i rätt ålder. 
Eventuell förflyttning mellan lag/åldrar sker via föreningens junioransvariga/sportchef.   

 
Trivsel: 

Vi arbetar aktivt för att förhindra mobbning inom vår förening. Det är därför väldigt uppskattat om 
föräldrar, när de är närvarande på träningen, vågar ta tag i situationen om de märker att 
mobbning och meddela lagets lagledning. Man kan även kontakta sportchefen ifall man 
misstänker att mobbning förekommer, även för andras barns räkning. Tänk också på att en 
tränare ibland kan vara ensam med 15–20 spelare under träning, vilket gör att det inte alltid är 
möjligt att se allt som händer. Det är därför väldigt uppskattat om föräldrar, när de är närvarande 
på träningen, vågar ta tag i situationen om de märker att mobbning förekommer, även om det 
inte rör deras eget barn. Fotboll ska vara roligt, och om spelarna inte trivs blir det svårt för dem 
att hitta motivationen att träna och spela. 
 

Föreningens kläder: 
Vi har Stadium som vår klädleverantör och vi använder Nike´s kollektion.  

 Kollektionen förnyas vart annat år (2025,2027,2029 ->) 
Föreningens klädansvariga ordnar provtillfällen när nya kollektionen provkläder inkommit. 
Före kläd provtillfällen meddelar lagledaren till föräldrarna vilket upplägg av kläder som gäller för 
ert lag.  

 
Kioskverksamhet: 

Alla lag får ha kioskverksamhet på sina hemmamatcher i Kaitsor, Oravais, Maxmo och Vörå 
sportplan, föreningen har grillar och kaffekokare och etc. på vissa ställen. Vi rekommenderar 
starkt att man har någons sorts servering vid hemmamatcher, ofta täcker försäljningen 
domararvoden. Laget kan ha en egen serveringsansvarig.  
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Jopox & Hemsida: 
Föreningen använder Jopox som anmälningsverktyg och spelarregister. Varje spelare bör vara 
registrerad i Jopox. Användningsgraden av Jopox växer hela tiden, därför är det viktigt att man har 
alla grunduppgifter registrerat från början. Det förenklar processen i framtiden. Föreningen har 
en Jopox ansvarig som hjälper till. (se ”ansvarspersoner”)  
www.norrvallaff.fi  
 

Norrvalla CUP: 
Vår stolthet är Norrvalla cup som ordnas varje år i slutet av säsongen oftast i september. 
Norrvalla cup har vuxit de senaste 5 åren och är föreningens största inkomstkälla för tillfället.  
Senaste åren har ca 180 lag medverkat på cupen. Men ingen cup utan föreningens talkoinsatser.  
 
Varje lag/spelare/förälder har en stor roll för en lyckad cup. Alla lag har en del i talkot. Föräldrar 
kommer att ha en talkotur under cuppen. För varje utförd talkotimme får laget en ersättning och 
berättigas nästa säsong till Aktia sparbanks bidrag. 

 
Ekonomi: 

Varje lag har eget konto, föreningens kassör öppnar kontot åt lagen. Lagen sköter om sin egen 
ekonomi, men varje lag är bokföringsskyldig precis som föreningen.  
 
Lagen står själva för utgifterna såsom träningstider, kläder, turneringar, resor, domaravgifter osv.  
  
Försäljning, var lag får fritt ordna olika försäljningar för att öka lagets intäkter. Populärt har varit 
bl.a. kakkutukku och wc- och hushållspappers försäljning. 

 
Norrvalla Cup talko, lagen får betalat för varje utförd talkotimme under Norrvalla cup, detta 
betalas oftast ut i november efter att cupredovisningen är klar. Senaste åren har det blivit 
utbetalt ca 16 000€ till lagen. Cupen är en stor inkomstkälla både för föreningen och enskilda 
lag. 
 
Kiosk inkomster, var lag får ha egen kioskverksamhet på sina hemma matcher, lagen sköter 
själva om inköpen och försäljningen och hela vinsten går till laget.  

 
Spelaravgifter till lagen, Lagledningen bestämmer vad spelaravgiften är för säsongen, utgående 
från lagets budget och ålder. 
 
Norrvallabladet Spark å på, varje år delas Norrvallabladet ut i Vörå kommun. Varje lag kan även 
sälja annonser till bladet. Annonserna kostar mellan 100-500€ och intäkterna går oavkortade till 
laget. Försäljningen sker i mars-april, tidningen sänds till tryckeriet i maj.  
Regel! Man inte får sälja till andra lags färdiga sponsorer, inför varje år skickas en lista ut med 
vilket lag som har förtur på sponsorer. 

 
Övrigt: 
 På våren ordnas oftast en kick-off för föreningens juniorer. 

Under sommarlovet ordnas en fotbollsskola. Info om detta kommer ut i lagchatten när det börjar 
bli aktuellt.  
På hösten ordnas föreningens avslutning där varje spelare får priser, som föreningen införskaffat. 
 

 

http://www.norrvallaff.fi/
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Ansvarspersoner: 
Ordförande: Ronnie Salonen 045 1210830 

 Sportchef / Junioransvarig: Kim Kattil 044 7703469 
 Jopox: Anette Kattil 050 5381074 


